

DECRETO DEL SINDACO

DECRETO N. 2 DEL 14.01.2025

OGGETTO: NOMINA DEL SEGRETARIO COMUNALE TITOLARE PRESSO LA SEDE DI SEGRETERIA CONVENZIONATA TRA I COMUNI DI RONCARO, GERENZAGO, TORRE DE' NEGRI E VALLE SALIMBENE (PV).

PREMESSO CHE:

- i Comuni di Roncaro, Gerenzago, Torre de' Negri e Valle Salimbene (PV), rispettivamente, con le deliberazioni consiliari n. 29 in data 18.12.2024, n. 40 in data 19.12.2024, n. 31 in data 30.12.2024 e n. 24 in data 13.12.2024, hanno approvato una convenzione finalizzata allo svolgimento in forma associata delle funzioni relative al servizio di segreteria comunale;
- la convenzione di segreteria di cui sopra è stata sottoscritta in data 31.12.2024 dai Sindaci di Comuni di Roncaro, Gerenzago, Torre de' Negri e Valle Salimbene (PV);
- con decreto n. 394 del 31.12.2024 la Prefettura di Milano, Albo Segretari comunali e provinciali, Sezione regionale Lombardia, ha preso atto della costituzione della convenzione di segreteria, di classe terza, tra i comuni di Roncaro, Gerenzago, Torre de Negri e Valle Salimbene (PV), il cui capofila risulta essere il Comune di Roncaro (PV), ente di maggiore popolazione a parità di classificazione, con scadenza stabilita alla data del 30.06.2029;
- la sede di segreteria convenzionata, di classe terza, tra i comuni di Roncaro, Gerenzago, Torre de Negri e Valle Salimbene (PV) è stata pubblicizzata con avviso n. 104 del giorno 31.12.2024, con scadenza 10.01.2025;

DATO ATTO che, al termine della pubblicizzazione, con precedente decreto n. 1 in data 11.01.2025 si è provveduto ad individuare la dott.ssa Michela Monica Silvia Sartori, iscritta all'Albo dei Segretari comunali e provinciali, nella fascia professionale C ed assegnata alla Sezione regionale Lombardia, quale Segretario idoneo ad assumere la titolarità della sede in oggetto, ai sensi dell'art.12-bis comma 1 lett. b), c) e d) del decreto legge 27 gennaio 2022, n. 4 convertito con modificazioni dalla legge 28 marzo 2022 n. 25 e del D.M. 29 aprile 2022;

VISTO il decreto n. 19 del 13.01.2025 con il quale la Prefettura di Milano, Albo Segretari comunali e provinciali, Sezione Regionale Lombardia, ha assegnato la dott.ssa Michela Monica Silvia Sartori in qualità di Segretario titolare presso la convenzione di segreteria, di classe terza, tra i Comuni di Roncaro - Gerenzago - Torre de' Negri - Valle Salimbene (PV), in deroga al limite dei 3000 abitanti, ai sensi dell'art. 12-bis comma 1 lett. b), c) e d) del decreto legge 27 gennaio 2022, n. 4 convertito con modificazioni dalla legge 28 marzo 2022 n. 25 e del D.M. 29 aprile 2022;

RITENUTO di nominare, quale Segretario titolare della sede di segreteria convenzionata tra i Comuni di Roncaro, Gerenzago, Torre de' Negri e Valle Salimbene (PV), la dott.ssa Michela Monica Silvia Sartori;

VISTI:

- l'art.12—bis comma 1 lett. b), c) e d) del decreto- legge 27 gennaio 2022, n. 4 convertito con modificazioni dalla legge 28 marzo 2022 n. 25 e il D.M. 29 aprile 2022, secondo i quali, al fine di supportare gli enti locali per l'attuazione degli interventi e la realizzazione degli obiettivi previsti dal PNRR, sono stati definiti criteri e modalità per autorizzare l'assunzione della titolarità da parte del segretario iscritto nella fascia professionale C, presso sedi di segreteria, singole o convenzionate, aventi una popolazione compresa tra 3001 e 5000 abitanti, con il riconoscimento del corrispondente trattamento economico;
- gli artt. da 97 a 101 del D.Lgs.n. 267/2000 (TUEL);
- il D.P.R. n. 465/97;
- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione Nazionale dell'ex Agenzia Autonoma dei Segretari comunali e provinciali n. 150/99 e successive modificazioni e integrazioni;
- l'art. 50 del TUEL;
- il CCNL relativo al personale dell'area delle funzioni locali, triennio 2019–2021, sottoscritto il 16.07.2024, per dirigenza e segretari comunali e provinciali;

DECRETA

DI NOMINARE quale Segretario titolare della sede di segreteria convenzionata, di classe terza, tra i Comuni di Roncaro, Gerenzago, Torre de' Negri e Valle Salimbene (PV), la dott.ssa Michela Monica Silvia Sartori, iscritta all'Albo Segretari comunali e provinciali, Sezione regionale Lombardia, nella fascia professionale C, ai sensi dell'art.12-bis comma 1 lett. b), c) e d) del decreto legge 27 gennaio 2022, n. 4 convertito con modificazioni dalla legge 28 marzo 2022 n. 25 e del D.M. 29 aprile 2022.

DI STABILIRE la decorrenza della nomina al 16 gennaio 2025, termine nel quale è fissata la presa in servizio del succitato Segretario comunale.

DI NOTIFICARE il presente decreto alla dott.ssa Michela Monica Silvia Sartori e di trasmetterne copia alla Prefettura di Milano, Albo dei Segretari comunali e provinciali, Sezione Regionale Lombardia, nonché ai Sindaci dei Comuni di Gerenzago, Torre de' Negri e Valle Salimbene (PV).

Roncaro, li 14 gennaio 2025

IL SINDACO F.TO ELISABETTA FURNARI